ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

285700, ДНР, г. Волноваха, ул. Героя России Владимира Жоги, д. 1. e-mail: volnovakhasovet@yandex.ru

14 ноября 2024 года № 41 -р

О внесении изменений в распоряжение председателя Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики №40 от 13,11.2024

«О созыве тридцать восьмого очередного заседания
Волновахского муниципального совета

Донецкой Народной Республики первого созыва»

Руководствуясь статьей 6 Регламента Волновахского муниципального
совета Донецкой Народной Республики первого созыва, утверждённого
решением Волновахского муниципального совета Донецкой Народной
Республики первого созыва от 16.04.2024 № 93, на основании письма
администрации Волновахского муниципального округа донецкой Народной
Республики №01-06/8543 от 13.11.2024:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в п. 2 распоряжения председателя Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики №40 от 13.11.2024 «О
созыве тридцать восьмого очередного заседания Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва»,
изложив его в новой редакции:
«2. Внести на рассмотрение тридцать восьмого очередного заседания
Волновахского муниципального совета Донецкой Народной Республики
первого созыва следующие вопросы:
1. О порядке дополнительного использования органами местного
самоуправления муниципального образования Волновахский муниципальный
округ Донецкой Народной Республики собственных материальных ресурсов и
финансовых средств для осуществления переданных им отдельных
государственных полномочий Донецкой Народной Республики по обеспечению
получения дошкольного образования в государственных дошкольных
образовательных организациях, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в государственных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам;

mailto:volnovakhasovet@yandex.ru

2. О внесении изменений в решение Волновахского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 №41 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Волновахский муниципальный округ Донецкой Народной Республики»;
3. О внесении изменений в решении Волновахского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 42 «Об утверждении
структуры и предельной штатной численности администрации Волновахского
муниципального округа Донецкой Народной Республики;
4. О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по
техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления,
которые не замещают должности муниципальной службы и не являются
муниципальными служащими, в органах местного самоуправления
муниципального образования Волновахский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики на 2024 год, утвержденное решением Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 09.07.2024 № 114;
5. Об установлении ежемесячной надбавки за особые условия работы
(сложность, напряженность, специальный режим работы) лицам, замещающим
муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной
основе, за период ноябрь 2024 года;
6. Об утверждении Положения о помощнике депутата Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики;
7. О признании утратившим силу решение Волновахского муниципального
совета Донецкой Народной Республики от 22.10.2024 № 146 «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Волновахский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики».

2. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю
за собой.

3. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на сайте
муниципального образования Волновахский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики.

Заместитель председатет
Волновахского муницип
совета Донецкой Народи
Республики первого созь Р.Н. Дудка